АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ
ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 13.03.2017 года                                                                         № 7
с. Чаромское
О внесении изменений в постановление администрации                                от 24.10.2016 года № 253 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги по информационному обеспечению заявителей на основе архивных документов, хранящихся в муниципальном архиве»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 года № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»,   приказом Департамента государственной службы и кадровой политики Вологодской области от 15.12.2016 года № 304 «Об утверждении состава действий, которые  могут предоставляться в электронной форме и подлежащих включению в административный регламент предоставления муниципальной услуги», администрация  сельского поселения Сиземское,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В административный регламент, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Сиземское от 24.10.2016 года № 253 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги по информационному обеспечению заявителей на основе архивных документов, хранящихся в муниципальном архиве» внести следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 1.4. изложить в следующей редакции:  «Информацию о порядке и сроке предоставления муниципальной услуги заявитель может получить следующими способами:».
1.2. Пункт 2.11. дополнить абзацем следующего содержания: «Заявитель вправе с помощью федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» либо государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской области» записаться на прием в орган (организацию), МФЦ предоставления муниципальной услуги для подачи запроса о предоставлении услуги.».
1.3. Пункт 2.21. дополнить абзацем следующего содержания: «Заявитель вправе получать сведения о ходе выполнения запроса с помощью федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» либо государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской области.».
1.4. Пункт 2.28. дополнить абзацем следующего содержания: «Заявитель вправе осуществлять оценку качества предоставления услуги через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» либо государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской области.».
1.5. Подпункт 3.5.2. пункта 3.5. добавить абзацем вторым следующего содержания:

«Если заявление было подано через информационную систему «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской области» то ответ направляется заявителю в электронной форме.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия,   подлежит опубликованию в газете «Звезда»  и размещению  на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава сельского поселения Сиземское                              А.В. Аршинов